I9 - Esta resolugao referenda termos de 

ajuste e convenio celebrados entre o Municipio de Toledo e or- 

ganismos governamentais.

Art. 2- - Ficam referendados os Termos de Ajus- 

230/96 e 259/96, nos valores, respect!vamente,
R$ 2.350,00 (dois mil e trezentos e cinqlienta reais), e 

1.300,00 (hum mil e trezentos reais), celebrados entre o 

cipio de Toledo e a Companhia de Desenvolvimento 

do Parana (C0DAPAR), com a anuencia da Secretaria de Estado da 

Agricultura e do Abastecimento, objetivando a aquisigao de 

Ihedeiras de forragem.

dete n2 s
R$

Muni -

[...]

Paragrafo Unico -O presente Termo de Ajuste objetiva especificamente aquisi<?ao 
de uma colheideira de forragem.

CLAUSULA SEGUNDA - DA OBRIGACAO DAS PARTES

I-CABE A CODAPAR

a) definir em conjunto com o Municipio as areas prioritarias para a intensifica^ao
das atividades;

b) concorrer com a importancia de R$ 2.350,00 (Dois mil trezentos e cinquenta 
reais) a ser repassada ao Municipio, logo apos a publicaqao do presente Termo de Ajuste,

c) outorgar ao
desenvolvimento das atividades objetivadas;

Chefe do Nucleo Regional da SEAB a fiscalizaqao do

mesmo e dod) repassar, imediatamente as assinaturas do Termo de Ajuste, copia do

[...]

Paragrafo Unico -O presente Termo de Ajuste objetivaa aquisigao de um colhedeira
de forragens.

CLAUSULA SEGUNDA - DA OBRIGACAO DAS PARTES

I-CABE ACODAPAR

a) definir em conjunto com o Municipio as areas prioritarias para a intensificabo
das atividades;

\n

b) concorrer com a importancia de R$ 1.300,00 (Hum mil e trezentos reals) a ser 
repassada ao Municipio, logo apos a publica^ao do presente Termo de Ajuste;

c) outorgar ao Chefe do Niicleo Regional da SEAB a fiscaliza^ao do 
desenvolvimento das atividades objetivadas;

d) repassar, imediatamente as assinaturas do Termo de Ajuste, copia do mesmo e do

[...]

Municipio de Toledo e a Companhia de Desenvolvimento Agropecuario do Parana 

(C0DAPAR), com a anuencia da Secretaria de Estado da Agricultura e do Abas- 
tecimento, objetivando a aquisigao de colhedeiras de forragem.

Art. 39 - Fica, ainda, referendado o Convenio n9 3803/96, no 

valor de R$ 6.720,00 (seis mil setecentos e vinte reais), celebrado entre o 

Municipio de Toledo e o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educagao (FNDE), 
vinculado ao Ministerio da Educagao e do Desporto, objetivando a aquisigao de 

equipamentos para unidades escolares de ensino fundamental.

Art.